

تاکید ایران بر لزوم تعهد واقعی امریکا به خلع سلاح هسته‌ای و خاورمیانه عاری از سلاح‌های هسته‌ای

نماینده ایران از سازمان ملل در پاسخ به نماینده آمریکا در این سازمان مبنی بر این‌که کشورها از طرح مسایل اختلاف برانگیز خودداری کنند، گفت: بهتر است نماینده آمریکا برای تحقق جهان عاری از سلاح هسته‌ای به اسرائیل به عنوان مانع اصلی تحقق خاورمیانه عاری از سلاح‌های هسته‌ای فشار بیاورد.

به گزارش ایسنا، در آغاز هفته چهارم دهمین کنفرانس بازنگری معاهده منع اشاعه سلاح‌های هسته‌ای، جلسه نشست عمومی کنفرانس برای استماع گزارش کمیته‌های سه‌گانه و ارکان فرعی وابسته به آنها برگزار شد.

در گزارش روسای کمیته خلع سلاح هسته‌ای و تضمین‌های امنیتی، کمیته عدم اشاعه سلاح‌های هسته‌ای و کمیته کاربردهای صلح آمیز انرژی هسته‌ای تصریح شد که با وجود برخی پیشرفت‌های اندک، بدلیل اختلاف نظر کشورهای عضو اجماع حاصل نشد و لازم است در مدت باقی‌مانده تلاش برای کسب اجماع ادامه پیدا کند.

به دنبال اعلان رسمی این موضوع و لزوم انعکاس همه کشورهای عضو در بیانیه نهایی، مجید تخت روانچی سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی نقطه نظرات و نگرانی های کشورمان در خصوص مذاکرات و بیانیه نهایی کنفرانس را تشریح کرد.

نماینده دائم ایران با اشاره به لزوم رعایت شفاف سازی و شمول‌گرایی در مذاکرات و تهیه اسناد کنفرانس، اظهار کرد: دلیل اصلی عدم اجماع به فقدان توازن لازم در پیش نویس‌های تهیه شده بر می گردد.

وی تأکید کرد که جمهوری اسلامی ایران عمیقاً از عدم پیشرفت در اجرای تعهدات خلع سلاح هسته ای نگران است و سه هفته مذاکرات فشرده از آغاز کنفرانس تاکنون نشان می دهد که کشورهای دارای سلاح هسته ای عزم و اراده سیاسی برای پذیرش تعهدات یا جدول زمانی مشخص، معیارها یا اهداف مورد نیاز برای پیشرفت در مذاکرات خلع سلاح هسته ای ندارند.

نماینده دائم ایران در سازمان ملل افزود: مواضع کشورهای دارای سلاح هسته‌ای که از سوی کشورهای به اصطلاح چتر هسته‌ای حمایت می شود، از جمله تلاش آنها برای جایگزینی خلع سلاح هسته‌ای با کاهش خطر هسته‌ای، مغایر با تعهدات قانونی صریح آنها در مورد خلع سلاح هسته ای است.

■ **سخنگوی پیشین وزارت امور خارجه:**

سیاست جمهوری اسلامی ایران گسترش روابط با چین است

سخنگوی پیشین وزارت امورخارجه ایران با اشاره به مساله چین هراسی تأکید کرد: نا گفته نماند در بخش وسیعی از مردم ایران دیدگاه ها و همکاری نسبت به چین مثبت است.

به گزارش ایسنا، حمید رضا اصفی طی سخنانی در سیزدهمین نشست مشترک انجمن های دوستی ایران و چین با اشاره به مساله چین هراسی در ادامه افزود: نباید از نظر دور داشت بخشی از این نگرش ریشه در گذشته دارد که سیاست های رژیم پیشین هم پیمان با آمریکا و غرب بود و عملا کشورهایی مانند چین در زمره دوستان ایران قرار نمی گرفتند اما پس از پیروزی انقلاب و با تغییر رویکرد جمهوری اسلامی نگاه به چین متفاوت از گذشته شده است.

وی اظهار داشت: شخصاً تصور می کنم این تعبیر قدری مبالغه آمیز بوده و با واقعیات کنونی تطبیق نمی کند شاید بهتر است گفته شود نگاه و نگرش انتقادی به روابط با چین ، باید تأکید کنیم در کشوری که گرایشات متعددی وجود دارد و مردم در بیان دیدگاه و نظرات خود آزاد هستند این امر چندان عجیب نیست ، گذشته از آن که این نگاه در کل جامعه وجود ندارد بلکه در بخشی از جامعه وجود دارد.

وی افزود: همچنان که قشر وسیعی از مردم نسبت به آمریکا و غرب نگاه منفی دارند، نا گفته نماند در بخش وسیعی از مردم ایران دیدگاه ها و همکاری نسبت به چین مثبت است. نباید از نظر دور داشت بخشی از این نگرش ریشه در گذشته دارد که سیاست های رژیم پیشین هم پیمان با آمریکا و غرب بود و عملا در بلوک غرب قرار داشت ، تبلیغات و سیاست ها نیز بر اساس همان دیدگاه تعریف و عمل می شد و کشورهایی مانند چین عملا در زمره دوستان ایران قرار نمی گرفتند پس از پیروزی انقلاب و با تغییر رویکرد جمهوری اسلامی نگاه به چین متفاوت از گذشته شده است اگر چه تا رسیدن به سطح مطلوب فاصله است.اعزام دانشجو در گذشته عملا به آمریکا و اروپا بوده و کشوری مانند چین از این گردونه خارج بوده است. سخنگوی سابق وزارت امور خارجه همچنین بیان کرد: طبیعی است شناخت نخبگان از چین کمتر و رویکرد به آن در مقام مقایسه با غرب بسیار نازل و بعضا غیر دوستانه بوده است. موضوع دیگری که باید به آن اشاره شود تبلیغات سو و منفی رسانه های غربی به ویژه آمریکا است که مخالف گسترش روابط ایران با چین هستند و برای ایجاد خلل در روابط دو کشور از هیچ تلاشی فروگذار نمی کنند.

■ **رئیس جمهور با تأکید بر اینکه نگاه امام (ره) به مردم تشریفاتی نبود:**

مردمی سرلوحه کار خود را توجه به مردم، باور به مردم و مردمی اداره کردن کشور می‌داند.

به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، آیت‌الله «سید ابراهیم رئیسی» در آستانه آغاز هفته دولت که به منظور تجدید بیعت با آرمان‌های امام راحل در حرم مطهر بنیانگذار جمهوری اسلامی حضور یافت،گفت:

سید ابراهیم رئیسی پس از زیارت مرقد مطهر امام خمینی(ره) و تجدید میثاق با آرمان‌های امام و انقلاب اسلامی، یاد شهیدان به ویژه شهید رجایی و شهید باهنر را گرمی‌داشت و گفت: حضور اعضای دولت در روز اول هفته دولت در مرقد نورانی امام بزرگوارمان این پیام را دارد که دولت میثاق با اسام راحل را میثاق با همه خوبی‌ها و ارزش‌ها می‌داند.

رئیس جمهور با بیان اینکه امام (ره) عبد صالح خدا بود و دل در گرو خداوند متعال داشت، افزود: تمام وجود امام (ره) صرف خدمت به مردم بود لذا عهد و پیمان و میثاق با ایشان، میثاق و عهد با همه خوبی‌ها و ارزش‌ها است.

از روح بلند امام (ره) کمک بخواهیم و مدد بجوئیم که به اذن پروردگار، روح بلند ایشان و ارواح مطهر شهیدان، دولت را مدد کنند تا بتوانند خدمتگزار مردم باشد چرا که خدمت به مردم بهترین زمینه قرب به پروردگار متعال بعد از انجام فرائض است.

رئییسی با اشاره به این تعبیر امام رضا (ع) که هیچ امری مثل خدمت به مردم زمینه قسرب و نزدیکی به خداوند متعال را فراهم نمی‌کند و این زمینه برای ما وجود دارد، اظهار داشت: در این کره خاکی خیلی‌ها

اخبار

رئیس جمهور:

نگاه امام(ره) به مردم تشریفاتی نبود



مدعی خدمت به مردم هستند. حتی اگر از کسانی که در کشور بیگانه‌های حضور دارند، سوال شود اینجا چه می‌کنید، می‌گویند آدمیم به مردم خدمت کنیم، اما حقیقت آن است آنچه این مدعیان انجام می‌دهند، یک خدمت‌گرا است.

رئیس جمهور ادامه داد: این مدعیان برای نفع خودشان خدمت می‌کنند و اگر مورد سوال قرار بگیرند هم می‌گویند که دنبال نفع خودمان هستیم. این یک نگاه ماتر یا بیستی یا مادی‌گرایانه به خدمت است. می‌گویند هیچ کاری نمی‌کنیم و قدمی برنمی‌داریم الا

سفیر چین: مشارکت راهبردی چین و ایران مداخلات خارجی در روابط را خنثی کرده است

و بلندمدت و عمیقاً آشکار دانستند و به منظور توسعه روابط در مرحله بعد، رهنمودهای اساسی را برای ما در راستای پیشبرد کارهای مختلف ارائه کردند.

چانگ هو با بیان اینکه طی یک سال گذشته، تحت هدایت استراتژیک رهبران دو کشور، مشارکت راهبردی همه جانبه چین و ایران، مداخلات خارجی را از بین برده است، تصریح کرد: این همکاری‌ها بر مشکلات و چالش‌ها غلبه و به بهبود کیفیت روابط کمک کرده است.

وی افزود: از نظر سیاسی، دو کشور همواره قاطعانه از یکدیگر در مورد مسائل مربوط به منافع و توجه اصلی یکدیگر حمایت، مشترکاً با قلدری و یکجانبه‌گرایی مخالفت و در برابر هرگونه مداخله در امور داخلی کشورها یا فشار بر سایر کشورها مقاومت کرده‌اند. سفیر چین از محافل مختلف ایران که قاطعانه از اصل چین واحد حمایت و با دخالت در امور داخلی چین به بهانه‌های مختلف مخالفت کردند ، قدردانی کرد.

وی دوستی دو کشور را در اعماق دل‌های مردم نهفته دانست و گفت: دستاوردهای فوق در توسعه روابط چین و ایران، مدیون حمایت و تلاش مشترک و همسنگی و همکاری بین چین و ایران نه تنها منافع مشترک دو طرف را افزایش داده، بلکه از حقوق و منافع مشروع کشورهای در حال توسعه نیز محافظت کرده است. وی افزود: سران دو کشور روابط چین و ایران را از منظر استراتژیک و اهمیت جهانی، راهبردی

■

■ **امیرعبداللهیان:**

ایران ۱۰۰ هزار دوز واکسن برکت به مالی هدیه داد



وزیر امور خارجه کشورمان در نخستین

کمیسیون مشترک همکاری‌ها ایران و مالی گفت: یکصد هزار دوز واکسن برکت را به مردم و کشور

مالی تقدیم کردیم.

به گزارش خبرنگار اعزامی سیاست خارجی ایرنا از افریقا، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان در اولین کمیسیون مشترک همکاری‌های ایران و مالی که دقایقی پیش در محل وزارت امور خارجه این کشور

با حضور وزرای خارجه دو کشور و فعالان اقتصادی و تاجر برگزار شد، گفت: مراتب تشکر خود را از حضور در نشست کمیسیون مشترک ایران و مالی ابراز می‌دارم. وزیر امور خارجه کشورمان افزود: خرسندم که پس از حدود عمه از توافق اینجاوب و همکارم آقای عبدالله در تهران و توافقی که درخصوص سرعت بخشیدن و شتاب دادن به همکاری‌های همه‌جانبه بخش‌های خصوصی، دولتی و همکاری‌های متنوع در زمینه‌های علم و فناوری، گردشگری، بهداشت و درمان داشتیم، این موضوع در فرمت و مکانیزم دنبال می‌شود. وی خاطرنشان کرد: اراده عالی ایران همواره بر تداوم و توسعه روابط با همکاری کشور دوست و برادر کشور مالی بنا شده است و اصول ما بر دوستی، همکاری و منافع مشترک اقتصادی استوار است و این روابط می‌تواند موثر باشد.امیرعبداللهیان ادامه داد: ما دیروز یکصد هزار دوز واکسن برکت را به مردم و کشور مالی تقدیم کردیم. وی با بیان اینکه روابط ایران و مالی می‌تواند از بنیانی محکم برخوردار باشد، خاطرنشان کرد: حضور و فعالیت موسسات ایرانی از جمله مرکز

و صادرات در کشور زده است.

عطا بهرامی ادامه داد: دولت سیزدهم منافع تولیدکننده و صادرکننده و بهبود اشتغال را دنبال می‌کند و طبق آنچه در برنامه ششم آمده، قرار دادن هرگونه مانع غیرتعرفه ای بر سر واردات ممنوع است به این معنی که نباید ورود هیچ کالایی ممنوع شود بلکه با اعمال تعرفه بالا می‌توان محدودیت هایی در این موضوع برای حمایت از تولیدکننده داخلی ایجاد کرد.

وی افزود: متأسفانه وقتی ورود کالاهایی مانند خودرو به داخل ممنوع می‌شود با ایجاد انحصار، تولیدکننده داخلی نه تنها کیفیت کار را ارتقا نمی‌دهد بلکه با سوءاستفاده از این محیط، قیمت را به نحو چشمگیری بدون ارتقای کیفیت افزایش می‌دهد. بهرامی اضافه کرد: دولت باید پای اجرای قانون باستانی‌نا زمینه های موفقیت اقتصاد و ورود اقتصاد به بستر درست را فراهم کند لذا این موضوع به این جهت حائز اهمیت است که نمی‌توان فرایند تولید، واردات و صادرات و قوانین مربوطه را هر صنفی تفسیر به رای کند و منافع صنف خود را در نظر بگیرد.

این تحلیلگر اقتصادی درباره اقدام ارزنده دیگر دولت سیزدهم اضافه کرد: حذف ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی از دستاوردهای دولت است که باعث ثبات قیمت ها در میان مدت می‌شود و سوءاستفاده و توزیع رانتی در بازارهای مختلف انجام نمی‌شود.

وی تأکید کرد: با حذف ارز ترجیحی اتلاف منابع ارزی به حداقل وضعیت ممکن می‌رسد مثلاً گردش مالی صنعت دارویی کشور در سال ۹۹ نزدیک به ۲۵ هزار میلیارد تومان بود ولی فقط در دو ماهه نخست سال جاری به ۲۰ هزار میلیارد تومان رسید که دولت با این سیاست مانع غارت منابع ارزی کشور شد و توانست میان سیاست حمایتی و قیمتی تکنیک قائل شود.

■ **ثلث آخر**

علیرغم وعده‌های انتخاباتی رئیس دولت سیزدهم برای بهبود اقتصاد و وضعیت معیشت مردم و وجود یکپارچگی در حاکمیت با بالاترین هماهنگی ممکن بین دولت و مجلس و سایر نهادها، متأسفانه مردم کماکان شاهد افزایش روزانه قیمت‌ها هستند.

چنانچه مردم شاهد آن هستند کالاهای اساسی قید صرفی خانوارها مانند برنج، روغن، مرغ و گوشت و همچنین اینترنت همراه که شهروندان

«عصر آزادی» به پیمانه آغاز هفته دولت از اولین کارنامه اقتصادی دولت سیزدهم گزارش می دهد؛

قبولی تورم؛ مردودی معیشت

◀ عصر آزادی / شهرام صادق زاده



مردم به وضوح برای همگان قابل درک و فهم

است لذا تنها شاهد بازی با کلمات از سوی دولتی ها هستیم و واقعیت عرصه اقتصادی برای مردم، کاهش قدرت خرید است.

محمدمهدی مزروعی افزود: هرچقدر رئیس دولت سیزدهم یا سخنگوی آن مقابل دوربین با لجنزد مدعی این باشند که تورم در سطح کشور مهار شده است هیچ توفیقی برای اوضاع سخت و نابسامان اقتصادی جامعه ندارد زیرا این تصویر سازی و بازی با اعداد از سوی دولت برای مردم عادی پذیرفتنی نیست و تنها زمانی این حس رضایت ایجاد می‌شود که عملاً شاهد کاهش قیمت‌ها باشیم.

وی اضافه کرد: کاش به جای بازی با اعداد، دولت انقلابی و به تبع آن مجلس انقلابی که حامی بی‌چون و چرای ابراهیم رئیسی بوده،

۲

شماره ۵۷۴۲ / سال ۲۴ / چهارشنبه ۲ شهریور ۱۴۰۱ / ۲۶ محرم ۱۴۴۴ / 24 Aug 2022

■ **یک کارشناس**

■ **اقتصادی می گوید**

■ **بازی با اعداد از سوی**

■ **دولت برای مردم**

■ **عادی پذیرفتنی نیست**

■ **و تنها زمانی حس**

■ **رضایت ایجاد می‌شود**

■ **که عملاً شاهد کاهش**

■ **قیمت‌ها باشند!**

با آن سرر و کار دارند بیشترین میزان گرانی را داشته‌اند. این افزایش‌ها و تورم فسادگسخته در حالی است که قیمت نفت در ایسن مدت حدوداً ۵/۱ برابر و وضع درآمد دولت سیزدهم به مراتب بهتر از دولت دوازدهم بوده است. اهالی بازار سرمایه معتقدند در یک سال گذشته علاوه بر عملی نشدن وعده‌های رئیس‌جمهور، شاهد دخالت بیشتر وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های اجرایی در کار بازار سرمایه بوده‌اند و این عامل هم بر خروج بیشتر نقدینگی از این بازار دامن زده است. گزارش‌ها نشان می‌دهد که در یک سال گذشته ۱۶۰ هزار میلیارد تومان پول از این بازار خارج شده است؛ تنها در ۳ ماهه نخست سال ۱۴۰۱ رقمی در حدود ۱۲ هزار میلیارد تومان نقدینگی از بازار سرمایه خارج شد؛ رکوردی که در ۲۰ تیرماه با خروج ۸۰۰ میلیارد تومان به اوج رسیده و این روند همچنان ادامه دارد.

هرچند ایسام در احیای کامل برجام و خیرهای بسیار هم بی‌تاثیر نبوده، اما به اعتقاد کارشناسان، دلایل این خروج پول از بازار سرمایه را می‌توان از دو زاویه بررسی کرد: نخست، هجوم پول به بازارهای موازی مثل طلا، دلار و مسکن که نشانه‌های آن خیلی زود پدیدار شد و دوم، دخالت دستگاهها در کار بورس و اختلاف دیدگاه بین سازمان بورس و سایر دستگاهها که موجب سردرگمی سهامداران و ترس آنان برای حفظ ارزش دارایی‌های خود شده است. اینگونه عوامل باعث شدت گرفتن فرار نقدینگی از بورس و حرکت پول به سمت بازارهای دیگر است؛ بازارهایی که شاخص‌های اقتصادی نشان می‌دهد بزرگ شدن آنها به نفع اقتصاد کشور هم نیست و می‌تواند تبعات ناخوشایندی را پدید آورد.